הדבר יצר חשש שמעשי עבירה דומים זוכים לתגובה ענישתית שונה. המצב המשפטי הקודם עורר ביקורת לא רק נוכח הפגיעה החמורה בשוויון, אלא גם בשל הפגיעה בעקרון החוקיות, המחייב כי ההנחיות לענישה ייקבעו בחקיקה ראשית.⁴ הוועדה לבחינת דרכי

1 חוק העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב–2012, ס"ח 102.

2 סעיף 40 לחוק העונשין.

3 ראו למשל: ע"פ 1399/91 ליבוביץ נ' מדינת ישראל, פ"ד מז(1) 177 (1993).

4 הוועדה לבחינת דרכי ההבניה של שיקול הדעת השיפוטי בגזירת דין, **דין וחשבון 7** (1997) (להלן: **דוח גולדברג**) וכן רות קנאי "הבניית שיקול הדעת של השופט בקביעת העונש: בעקבות דו"ח ועדת

לאחר בחינה זו עליו לבחון אם העונש שהצדדים מציעים עומד במבחן האיזון, דהיינו אם מתקיים יחס ראוי בין האינטרס

60 אורן גזל-אייל, ענבל גלון וקרן וינשל-מרגל **שיעורי הרשעה וזיכוי בהליכים פליליים** (אתר מחלקת המחקר של הרשות השופטת, 2012).

61 הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 65) (הסדר טיעון), התש"ע-2010, ה"ח הממשלה 536.

62 אורן גזל-אייל "העונש ההולם לא תמיד הולם" **עורך הדין** 70, 21 (2013).

63 **פלוני נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 4.12.2013).

הציבורי הפרטני והאינטרס הציבורי הרחב שהתביעה מייצגת, מצד אחד, לבין טובת ההנאה שניתנה לנאשם מהצד האחר.⁶⁴

בתהליך זה עשוי העונש המוסכם להימצא בתוך המתחם, והוא עשוי גם להימצא מחוצה לו.

(שלום ב"ש) 36886-09-12 מ"י נ' נבאהין, ניתן בתאריך 6/1/2013; ות"פ שלום ב"ש-11-15410-12 מ"י נ' דרביע, ניתן בתאריך 27/1/2013; שניהם על ידי כב' השופט יואל עדן. במקרה הראשון מדובר היה בתושב חבל עזה שחדר לישראל והועמד לדין לפי חוק מניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), תשי"ד-1954; ובמקרה השני מדובר היה במי שהועמד לדין לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב – 1952. בשני המקרים מצא בית המשפט נסיבות חריגות ביותר הפועלות לטובת כל אחד משני הנאשמים - במקרה הראשון נסיבות אישיות חריגות ובמקרה השני נסיבות משפחתיות-רפואיות חריגות. בשני המקרים, מצא בית המשפט לחרוג לקולא ממתחם הענישה ההולם, וכך ציין: 'לטעמי, שיקול הדעת של בית-המשפט במסגרת שיקולי השיקום הנורחב.